
 

Zápis z 36. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 10. 03. 2021 
 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.10 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

 Petr Korych, Petr Šíma, 

Omluveni: Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Rekonstrukce návesní požární nádrže Strážkovice 

4. Provozní řád ČOV Strážkovice 

5. Servisní smlouva Kubíček VHS 

6. Smlouva o poskytování dílčích odborných činností PRVOK s.r.o. 

7. Zahájení prací obchvat obce Strážkovice 

8. Odečet vodoměrů 

9. Informace Rozšíření MŠ Cvrček Strážkovice 

10. Nový design obecních www stránek 

11. Svoz velkoobjemového odpadu jaro 2021 

12. Různé 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 10.02.2021. 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 35 ze 

dne 10.02.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru prodeje části pozemku parc. č. 1357/106, 

vše pro obec a kú Strážkovice. Jedná se o pozemek navazující ke stavbě chaty če. 192 

v chatové oblasti Želízkův mlýn. Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo, že záměr 

prodeje parcely bude projednán na dalším zasedání zastupitelstva obce Strážkovice z důvodu 

místního šetření, aby nebylo zamezeno přístupu na sousední pozemky jiných vlastníků. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo rozhodlo, že záměr prodeje části pozemku parc. č. 1357/106, 

vše pro obec a kú Strážkovice bude projednán na dalším zasedání zastupitelstva obce 

Strážkovice z důvodu místního šetření, aby nebylo zamezeno přístupu na sousední pozemky 

jiných vlastníků. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 3. programu: Rekonstrukce návesní požární nádrže Strážkovice 

Přesedající předložila zastupitelstvu záměr rekonstrukce návesní (požární) nádrže ve 

Strážkovicích. Předmětem rekonstrukce je zadání vypracování projektové dokumentace pro 

stavební povolení za účelem odbahnění, výstavby nových opěrných zdí, výpusti a oplocení 

vodní nádrže. Následně bude podána žádost o finanční dotaci na tuto stavbu. Zastupitelstvo 

návrh projednalo a schvaluje záměr rekonstrukce návesní (požární) nádrže ve Strážkovicích. 

Zastupitelstvo dále schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení k předmětné stavbě. Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o finanční dotaci na tuto 

stavbu. 

Návrh usnesení 3a): Zastupitelstvo schvaluje záměr rekonstrukce návesní (požární) nádrže ve 

Strážkovicích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b): Zastupitelstvo schvaluje zadání vypracování projektové dokumentace pro 

stavební povolení na rekonstrukci návesní (požární) nádrže ve Strážkovicích. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c): Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o finanční dotaci na rekonstrukci 

návesní (požární) nádrže ve Strážkovicích 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Provozní řád ČOV Strážkovice 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Provozního řádu ČOV Strážkovice pro zkušební 

provoz. Na základě rozhodnutí Magistrátu města České Budějovice – Odbor ochrany 

životního prostředí o povolení zkušebního provozu nově zrekonstruované ČOV Strážkovice 

ze dne 16.02.2021, bylo nutné vypracovat Provozní řád ČOV Strážkovice pro zkušební 

provoz. Provozní řád byl vypracován dodavatelem a zhotovitelem technologické části stavby 

firmou ENVI-PUR, s.r.o. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí Halamové zajistit zaškolení správce kanalizace a obsluhy ČOV dle 

nového provozního řádu. 

Návrh usnesení 4a): Zastupitelstvo schvaluje Provozní řád ČOV Strážkovice pro zkušební 

provoz. 



Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b): Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zajistit zaškolení 

správce kanalizace a obsluhy ČOV dle nového provozního řádu ČOV Strážkovice 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Servisní smlouva Kubíček VHS 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Servisní smlouvy s firmou Kubíček VHS, 

Maršíkovská 615, 788 15  Velké Losiny, IČ: 268 08 919, týkající se pravidelných servisních 

služeb a odstraňování mimořádných závad soustrojí dmychadel, které jsou součástí nové 

technologie ČOV Strážkovice. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Zastupitelstvo návrh 

smlouvy projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

uzavřít předmětnou smlouvu. 

Návrh usnesení 5a): Zastupitelstvo schvaluje Servisní smlouvu s firmou Kubíček VHS, 

Maršíkovská 615, 788 15  Velké Losiny, IČ: 268 08 919, týkající se pravidelných servisních 

služeb a odstraňování mimořádných závad soustrojí dmychadel, které jsou součástí nové 

technologie ČOV Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 5b): Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Servisní 

smlouvu s firmou Kubíček VHS, Maršíkovská 615, 788 15  Velké Losiny, IČ: 268 08 919. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Smlouva o poskytování dílčích odborných činností PRVOK s.r.o. 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh Smlouvy o poskytování dílčích odborných 

činností při zkušebním provozu ČOV Strážkovice s firmou PRVOK s.r.o., Kájovská 11, 382 

21 Kájov, IČ: 281 28 257, týkající se poskytování služeb technologa ČOV Strážkovice. 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 28.02.2022. Zastupitelstvo návrh smlouvy projednalo 

a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít předmětnou 

smlouvu. 

Návrh usnesení 6a): Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o poskytování dílčích odborných 

činností při zkušebním provozu ČOV Strážkovice s firmou PRVOK s.r.o., Kájovská 11, 382 

21 Kájov, IČ: 281 28 257, týkající se poskytování služeb technologa ČOV Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 6b): Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové uzavřít Smlouvu o 

poskytování dílčích odborných činností při zkušebním provozu ČOV Strážkovice s firmou 

PRVOK s.r.o., Kájovská 11, 382 21 Kájov, IČ: 281 28 257. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 



Bod 7. programu: Zahájení prací obchvat obce Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o zahájení prací na obchvatu obce Strážkovice, 

termínem jeho dokončení a termínem přechodné úpravy provozu na silnici II/155 x II/156 

vyvolaným touto stavbou. Termín dokončení je 15.10.2022. Přechodná úprava provozu je 

stanovena v termínu 15.03.2021 – 31.12.2021. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere na vědomí zahájení prací na obchvatu obce 

Strážkovice, termín jeho dokončení a termín přechodné úpravy provozu na silnici II/155 x 

II/156 vyvolaným touto stavbou. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
Bod 8. programu: Odečet vodoměrů 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh organizace odečtu vodoměrů s ohledem na 

omezení související s epidemií Koronaviru COVID-19. Na základě epidemiologického vývoje 

bude stanoven odečet dle aktuální situace. Zastupitelstvo návrh projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí stanovení odečtu vodoměrů ve správě obce 

Strážkovice v termínu dle epidemiologické situace Koronaviru COVID-19. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Informace Rozšíření MŠ Cvrček Strážkovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací souvisejících s projektovou 

dokumentací a podáním žádosti o stavební povolení na stavbu Rozšíření MŠ Cvrček 

Strážkovice. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 9: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o postupu prací souvisejících 

s projektovou dokumentací a podáním žádosti o stavební povolení na stavbu Rozšíření MŠ 

Cvrček Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 10. programu: Nový design obecních www stránek 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh grafického designu nově vytvářených webových 

stránek obce Strážkovice a dalšími zlepšeními jejich funkcionality. Zastupitelstvo nový design 

stránek projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové 

předložit zastupitelstvu konečný návrh před jeho zprovozněním. 

Návrh usnesení 10a): Zastupitelstvo schvaluje návrh grafického designu nově vytvářených 

webových stránek obce Strážkovice a další zlepšení jejich funkcionality. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 10b): Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové předložit 

zastupitelstvu konečný návrh webových stránek před jeho zprovozněním. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 



Bod 11. programu: Svoz velkoobjemového odpadu jaro 2021 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o termínu svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu jaro 2021, který se uskuteční 17.04.2021 na obvyklých místech. Odpad 

bude ukládán pouze do předem připravených kontejnerů za spolupráce členů SDH 

Strážkovice a Lomec. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany na úřední desce a elektronicky a 

zabezpečit organizaci svozu ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec. 

Návrh usnesení 11a): Zastupitelstvo bere na vědomí termín svozu velkoobjemového a 

nebezpečného odpadu jaro 2021, který se uskuteční 17.04.2021 a možností sběru odpadu 

pouze do předem připravených kontejnerů za spolupráce členů SDH Strážkovice a Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 11b): Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové informovat občany o 

termínu svozu velkoobjemového a nebezpečného odpadu na úřední desce a elektronicky a 

zabezpečit organizaci svozu ve spolupráci se členy SDH Strážkovice a Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Miroslav Kápar, Pavel Kolář, 

Petr Korych, Petr Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 12. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

 

Zapisovatel: 


